ПРОЕКТ
СОВЕТ ИРДОМАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от ____________ № ____

д. Ирдоматка

О внесении изменений в решение Совета

Ирдоматского сельского поселения от

20.10.2015 № 86 «Об утверждении

порядка заключения соглашений о

передаче части полномочий органов

местного самоуправления Ирдоматского

сельского поселения по решению

вопросов местного значения органам

местного самоуправления Череповецкого

муниципального района»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством,

Совет Ирдоматского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок заключения соглашений о передаче части

полномочий органов местного самоуправления Ирдоматского сельского

поселения по решению вопросов местного значения органам местного

самоуправления Череповецкого муниципального района, утвержденное

решение Совета Ирдоматского сельского поселения от 20.10.2015 № 86 (далее

– Порядок), следующие изменения:

1.1. пункт 1.1. Порядка изложить в следующей редакции:

«1.1. Осуществление полномочий, переданных органами местного

самоуправления Ирдоматского сельского поселения органам местного

самоуправления Череповецкого муниципального района, производится за

счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета

Ирдоматского сельского поселения в бюджет Череповецкого муниципального

района.»;

1.2. пункт 1.2. Порядка изложить в следующей редакции:

«1.2. Финансовые средства, необходимые для осуществления органами

местного самоуправления Череповецкого муниципального района

переданных полномочий, ежегодно предусматриваются в бюджете

Ирдоматского сельского поселения на очередной финансовый год в порядке,

установленном действующим законодательством.»;

1.3. пункт 2.4. порядка изложить в следующей редакции:

«2.4. Процедура прохождения согласования проекта соглашения

осуществляется в соответствии с регламентом Администрации Ирдоматского

сельского поселения и действующим законодательством.»;

1.4. пункт 2.5. порядка изложить в следующей редакции:

«2.5.Соглашения, заключенные между органами местного

самоуправления Череповецкого муниципального района Вологодской области

и органами местного самоуправления Ирдоматского сельского поселения

Череповецкого муниципального района Вологодской области, вступают в

силу после их официального опубликования (обнародования).».

1.5. в пункте 2.7. порядка слова «и Ирдоматского сельского

поселения» исключить;

1.6. в пункте 2.11. порядка слова «и Ирдоматского сельского

поселения» исключить.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

Ирдоматском информационном вестнике и размещению на официальном

сайте Администрации Ирдоматского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения     А.Б.Чернов